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မေကွေဵတုိင်ဵေဒသကကီဵ၊ မမို ့သစ်မမို့နယ်အတွေင်ဵရိှ ဖန်ခါဵပင်၊ စစ်တလင်ဵ၊ ကွေင်ဵေကျေဵရွာမျောဵတွေင် နှမ်ဵ၊ ေ မပဲ၊ ကုလာဵပဲ၊ 

ပဲတီစိမ်ဵ၊ ပဲစင်ဵငုဳ၊ စပါဵ၊ ကကက်သွေန်န၊ီ ကကက်သွေန် ဖူစသညဴ် သီဵနှဳမျောဵကုိ ရာသီအလုိက ် နှစ်စဉ်စိကု်ပျေ ိုဵလျေက်ရှိရာ ကုလာဵပဲသီဵနှဳ 

ကိုလည်ဵ ဧက ၁၅၀ ခန့် စိုက်ပျေ ိုဵထာဵေကကာင်ဵ သိရသည်။  

          ကုလာဵပဲသီဵနှဳကို ေအာက်တုိဘာလ၊ ေနာက်ဆဳုဵပတ်တွေင် စတင်စိကု်ပျေ ိုဵမပီဵ  ဇန်နဝါရီလ၊ ပထမပတ်တွေင် စတင်ခူဵဆွေတ်ရ 

ေကကာင်ဵ၊ မျေ ိုဵအေန ဖင်ဴ ကုလာဵပဲ(ေဟာ်လန်)မျေ ိုဵနှင်ဴ ကုလာဵပဲ(929) မျေ ိုဵမျောဵကုိ  တစ်ဧကလျှင် မျေ ိုဵေစဴ ၁၂  ပည်ခန့် စိုကပ်ျေ ိုဵရ 

ေကကာင်ဵ၊ စိုက်ပျေ ိုဵမှုအေန ဖင်ဴ ထွေန်ေကကာင်ဵဆွေဲကာ ကကဲပက်စနစ် ဖငဴ် စိုက်ပျေ ိုဵရ ေကကာင်ဵ၊ စိုက်ပျေ ိုဵမှုကုန်ကျေစရိတ်အေန ဖင်ဴ မျေ ိုဵ၊ 

သွေင်ဵအာဵစု၊ လုပ်သာဵခအပါအဝင်  တစ်ဧကလျှင် ေငွေကျေပ် ၇၀၀,၀၀၀ ခန့က်ုန်ကျေေကကာင်ဵ၊ ယခင်နှစက် တစ်ဧကလျှင် ကုလာဵပဲ 

၁၂-၁၆ တင်ဵခန့်ထွေက်ရှိမပီဵ၊ ပဲတစ်တင်ဵလျှင် ေငွေကျေပ် ၇၈,၀၀၀-၈၂,၀၀၀ ကျေပ် ဖင်ဴ အေရာင်ဵအဝယ် ဖစ်ခဲဴရာ တစ်ဧကလျှင် 

ေငွေကျေပ် ၆၀၀,၀၀၀ ေကျော် အ မတ် ရရှိေကကာင်ဵ သိရသည်။  
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          ေဈဵနှုန်ဵအေန ဖင်ဴ နုိဝင်ဘာလ၊ ဒုတိယပတ်တွေင် ကုလာဵပဲ(ေဟာ်လန်)တစ်တင်ဵလျှင် ေငွေကျေပ် ၉၅,၀၀၀ - ၉၆,၅၀၀ ကျေပ်၊ 

ကုလာဵပဲ(929) တစ်တင်ဵလျှင်  ေငွေကျေပ် ၉၆,၀၀၀-၉၇,၅၀၀ ကျေပ် ဖင်ဴ အေရာင်ဵအဝယ် ဖစ်မပီဵ ကုလာဵပဲသီဵနှဳထွေက်ေပါ်သည်ဴ 

ရာသီမဟုတ်ေသာေကကာင်ဴ အေရာင်ဵအဝယ်ေအဵလျေက်ရိှေကကာင်ဵ၊ ေဈဵကွေက်အေန ဖင်ဴ မေကွေ မဵမို့ နှင်ဴ ေတာင်တွေင် ကဵကီ မဵမို့ ေပါ်ရိှ သီဵနဳှ 

ပွေဲရဳုမျောဵသ့ုိ တင်ပ့ုိေရာင်ဵချေမပီဵ ထုိမှတစ်ဆငဴ် ရန်ကုနန်ှင်ဴ မန္တေလဵမမို့တ့ုိသ့ုိတင်ပ့ုိေကကာင်ဵ၊ ေဒသတွေင်ဵရှိ ပဲေကကာ်၊ ပဲေလှာ်၊ 

မုန့်လုပ်ငန်ဵရှင်မျောဵမှလည်ဵ ဝယ်ယူကကေကကာင်ဵ၊ ယခုအချေနိ်တွေင် ကုလာဵပဲစုိက်ခင်ဵမျောဵ ေအာင် မင် ဖစ်ထွေန်ဵလျေက်ရှိေသာေကကာငဴ် 

သီဵနှဳအထွေက်နှုန်ဵ ေကာင်ဵမွေန်၍ ေဈဵေကာင်ဵ ရရိှပါက အကျေ ိုဵအ မတ်မျောဵ ပုိမုိရရိှနိုင်ေကကာင်ဵ ေတာင်သူတစ်ဦဵထဳမှ သိရသည်။ 

DOCA(ြေကွဵ) 

Source: https://commerce.gov.mm/my/article/update-news-local-trade/31918 
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 မေကွေဵတုိင်ဵေဒသကကီဵ၊ မင်ဵဘူဵမမို ့နယ်တွေင် သီဵနှဳမျေ ိုဵစဳုစိုက်ပျေ ိုဵလျေက်ရှိရာ ေကျောက်တန်ဵေကျေဵရွာတွေင် စာဵဖိေုဆာင်သီဵနှဳ 
တစ်မျေ ိုဵ ဖစ်သညဴ် ခရမ်ဵသီဵကို တစ်ရာသီလဳုဵ ေ မေအာက်ေရတင်စနစ် ဖင်ဴ ၉ ဧကခန့ ်စိုက်ပျေ ိုဵ ထာဵေကကာင်ဵ သိရသည်။ 
          ခရမ်ဵသီဵကို စက်တင်ဘာလတွေင် ပျေ ိုဵေထာင်၍ စိုကပ်ျေ ိုဵရမပီဵ   နိုဝင်ဘာလတွေင် စတင်ထွေက်ေပါ်ေကကာင်ဵ၊ မျေ ိုဵအေန ဖင်ဴ 
ခရမ်ဵ သီဵ(အလဳုဵကကီဵ) မျေ ိုဵနှင်ဴ ခရမ်ဵ သီဵ(ဆင်စွေယ်)မျေ ိုဵတ့ုိကုိ စိုကပ်ျေ ိုဵမပီဵ  တစ်ဧကလျှင် မျေ ိုဵေစဴ ၁၇ ထုပ် ခန့ကု်န်ကျေေကကာင်ဵ၊ 
စိုကပ်ျေ ိုဵမှုအေန ဖင်ဴ မျေ ိုဵေစဴကိ ု ပျေ ိုဵအိတ် ဖင်ဴ ပျေ ိုဵေထာင်မပီဵ ၁၅ ရက်သာဵ သက်တမ်ဵအရွယ်တွေင် အတန်ဵလုိကစ်နစ် ဖင်ဴ 
ေ မချေစုိကပ်ျေ ိုဵရေကကာင်ဵ၊ စိုက်ပျေ ိုဵမှုကုနက်ျေစရိတ်အေန ဖငဴ် မျေ ိုဵ၊ သွေင်ဵအာဵစု၊ လုပ်သာဵခအပါအဝင်  တစ်ဧကလျှင် ေငွေကျေပ် 
၁,၄၀၀,၀၀၀ ကျေပ် ခန့်ကုန်ကျေေကကာင်ဵ၊ အထွေက်နှုန်ဵအေန ဖင်ဴ တစ်ဧကလျှင် ပိဿာချေနိ် ၁,၁၀၀-၁,၅၀၀ ခန့်ထွေက်ရိှေကကာင်ဵ၊ 
ေဈဵနှုန်ဵအေန ဖင်ဴ နုိဝင်ဘာလ ဒုတိယပတ်တွေင် ခရမ်ဵသီဵ လက်ကာဵေဈဵ တစ်ပိဿာလျှင် ေငွေကျေပ် ၃,၀၀၀-၄,၀၀၀  ဖငဴ် 
အေရာင်ဵအဝယ် ဖစ်လျေက်ရှိမပီဵ ေငွေကျေပ် ၁,၉၀၀,၀၀၀ ကျေပ်ခန့် အကျေ ိုဵအ မတ်ရရှိေကကာင်ဵ သိရသည်။ 
          ေဈဵကွေက်အေန ဖင်ဴ ေဒသတွေင်ဵရိှ ကုန်စိမ်ဵပွေဲရုမဳျောဵသို့ေရာင်ဵချေမပီဵ ထုိမှတစ်ဆငဴ် မေကွေဵ၊ စလင်ဵ၊ ဆင် ဖူကျွန်ဵမမို ့မျောဵသ့ုိ 
တင်ပ့ုိေကကာင်ဵ၊ ယခုရာသီတွေင် မုိဵမျောဵ၍ ခရမ်ဵသီဵအထွေက်နှုန်ဵ အနည်ဵငယ်ေလျောဴနည်ဵ ေသာ်လည်ဵ ေဈဵနှုန်ဵေကာင်ဵမွေန်ေသာေကကာင်ဴ 
ေတာင်သူမျောဵ အကျေ ိုဵအ မတ်မျောဵရရှိေကကာင်ဵ သိရသည်။   DOCA (ြေကွဵ) 
Source: https://commerce.gov.mm/my/article/update-news-local-trade/31920 

                                                                          ၅                                 
                                                                                              ၇၅     
                                                                                                         ၍       ။ 
                                                                        ၅ ၅                                     
                   ၃                                     ၇၅                                              ။ 
 “                                                                                                    ။ 
                                                           ၇၅                               ။                       

https://commerce.gov.mm/my/article/update-news-local-trade/31918
https://commerce.gov.mm/my/article/update-news-local-trade/31920


P. 4 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

                                                                               ။                       
                                                                                 ”               
                                                              ။ 
                                                                       ၅                         ၊        
                                                                                    ၊                  
                           ၊                       ၊            ၊                                               
                                          ။   Source:               

                                                        ၂ ၂၅                            

                          ၅                                                       

                                                                                                    
       ၏                              ၄- ၅                          ၅                                          
          ၊                                                                                                          ၆  
         ၇                                                                   ။  

                                    ၄- ၅                                                   ၇- ၈      
                       ၊                                                                 ၊                     
         ၅     ၅                    ၊                                ၇                 ၈                            
                    ၄                                                           ။ 

                                                                      ၍                                  
                                                                                              ၃         
                                                                   ။ 

                                                                                        
                                                                                                                      ။  
           ၊                                                                                                     
                                                   ။   

                                                                                    
                                           ။    ၃- ၄                                                 ၈၅  
    ၅                ။                                                                          ၊ 
          ၊                                                                                                           ။ 

                                                                                                           
                                                                                                              
                    ။ 

          ၍              ၏                                                                                     
                                                                                                                      
                                                                                                             
                                      ။  
Source: Lifting rice export curbs to help push agri shipments over USD 50 bn in FY25: Official, The Economic 
Times, 12 November, 2024.,                  ၊               

Source: https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp_181120240945

https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp_181120240945
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Source: https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp_201120240100 
 

                                                       ၂        

                                       

                                                                                              
                                                                               ။ 

                  ၏                                                                                
၎                                                                                                      
                                                            ။                               ၍         
                  ၎                             ၇၅                              ၎       ၏      ၅,၅            
 ၆,၇                                                             ၉၅            ၆၅                             
              ။ 

                                                                                               
               ၍                                                                            ။ 
                                                                                                          
                                                                                                       
           ။ 

                                                                                        (Agricultural and Processed 
Food Products Export Development Authority - APEDA)   ၎                                            
                                                                      ၊                             ၏             
                                                                        ။ 

http://www.bangkokpost.com/
https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp_201120240100


P. 6 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

                                                                                                
                                                               ။                                       
                        ၏                                                                             
                                                              ။                                          
                                                                                                             
                    ။ 

                                                                                                
                                                                                                            
                                                                                                           ။ 

      ၍                      ၃                      ၄                                                          
                                                                                                        
                           ။                                                                                
                                                     ။ 
Ref:    The Hindu Businessline, Customs imposes penalties on 2 firms for irregularities in organic rice exports, 
November 18, 2024 ,                   ၊                 
Source: https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp_22112240335 
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https://myantrade.gov.mm/article/npt-071120241030 

 

ကုန်စည်ဒိင်ု ေစျေဵနှုန်ဵြျောဵ   
 ၂၀၂၄၊ နိုဝင်ဘာလအတင်ွဵ မြို့နယ်အလိုက် ဆန်ေစျေဵနှုန်ဵ (အိတ်/ကျေပ်)(၃.၁၂.၂၀၂၄) ထိ

မြို့နယ် ဆန်ကကြ်ဵထိပ်စေဟာင်ဵ ေပါ်ဆန်ဵ  

ဖျောပဳု - 120000-125000 

ေမြာင်ဵမြ 87000-88000 120000-125000 

ေဒဵဒေဲ 87000-88000 110000-120000 

ဝါဵခယ်ြ 87000-88000 110000-120000 

ဘုိကေလဵ 87000-88000 110000-120000 

ေြာ်လမြိုင်ကျွန်ဵ 87000-88000 120000-125000 

လပွတ္တာ - 120000-125000 

ကျေ ိုက်လတ် 87000-88000 110000-120000 

ဘုေင်ဴေနာင် 85000-87000 145000-150000 (ေရွှေဘုိေပါ်ဆန်ဵ)   

Source: MRF 

 

၂၀၂၄၊ နိုဝင်ဘာလ၏ အပတ်စဉ် ေော်ဘာေစျေဵနှုန်ဵ (တန/် ေဒါ်လာ) 

No Date RSS-1 RSS-2 RSS-3 RSS-4 RSS-5 

1 4.11.2024 1900-2100 1850-2050 1800-2000 1750-1950 1700-1900 

2 11.11.2024 2000-2200 1950-2150 1900-2100 1850-2050 1800-2000 

3 18.11.2024 2000-2200 1950-2150 1900-2100 1850-2050 1800-2000 

4 26.11.2024 2000-2200 1950-2150 1900-2100 1850-2050 1800-2000 

Source: MRPPA

http://www.fratinivergano.eu/en/21-october-2024/#EUDR
https://myantrade.gov.mm/article/npt-071120241030
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စဉ ် ေက်စွဲ 
ေပါ်ဆန်ဵ(နယ်စုဳ) ခွနဳီ(ေှယ်) ဧညဴ်ြထ 25% အကကြ်ဵ ငစိန် 

ထိပ်စ လတ်စ ေအာက်စ ထိပ်စ လတ်စ ေအာက်စ ထိပ်စ  လတ်စ ေအာက်စ ထိပ်စ လတ်စ ေအာက်စ 

1 4.11.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 73000 72000 71000 73000 72000 71000 

2 5.11.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 73000 72000 71000 73000 72000 71000 

3 6.11.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 73000 72000 71000 73000 72000 71000 

4 7.11.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 73000 72000 71000 73000 72000 71000 

5 8.11.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 73000 72000 71000 73000 72000 71000 

6 11.11.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 73000 72000 71000 73000 72000 71000 

7 12.11.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 73000 72000 71000 73000 72000 71000 

8 13.11.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 73000 72000 71000 73000 72000 71000 

9 14.11.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 73000 72000 71000 73000 72000 71000 

10 18.11.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 73000 72000 71000 73000 72000 71000 

11 19.11.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 73000 72000 71000 73000 72000 71000 

12 20.11.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 73000 72000 71000 73000 72000 71000 

13 21.11.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 73000 72000 71000 73000 72000 71000 

14 22.11.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 73000 72000 71000 73000 72000 71000 

15 26.11.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 73000 72000 71000 73000 72000 71000 

16 27.11.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 73000 72000 71000 73000 72000 71000 

17 28.11.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 73000 72000 71000 73000 72000 71000 

18 29.11.2024 125000 120000 110000 110000 105000 100000 73000 72000 71000 73000 72000 71000 

Source: Myanmar Rice 

 

 

 

၂၀၂၄၊ နိုဝင်ဘာလ အတွင်ဵမဖစ်ေပါ်ခဲေဴသာ မြန်ြာနိုင်ငဳ တောဵဝင်ေငွေကကဵေစျေဵကွက် 

No Date  
Dollar ThaiBaht Chinese yuan Singapore Dollar Indian Rupee Japanese Yen 

USD THB CNY SGD INR JPY 

1 4.11.2024 2100.0 62.139 295.83 1593.3 24.965 1381.3 

2 5.11.2024 2100.0 25.500 295.54 1594.1 24.964 1379.5 

3 6.11.2024 2100.0 61.484 293.34 1579.1 24.927 1363.9 

4 7.11.2024 2100.0 61.278 293.36 1583.5 24.892 1362.8 

5 8.11.2024 2100.0 61.629 293.45 1589.4 24.887 1378.3 

6 11.11.2024 2100.0 61.090 291.94 1577.8 24.890 1365.7 

7 12.11.2024 2100.0 60.302 290.23 1569.3 24.879 1364.3 

8 13.11.2024 2100.0 60.493 290.92 1568.6 24.882 1354.4 

9 14.11.2024 2100.0 60.051 290.13 1561.9 24.881 1347.6 

10 18.11.2024 2100.0 60.258 289.92 1561.9 24.883 1355.8 

11 19.11.2024 2100.0 60.738 290.06 1568.4 24.879 1365.0 

12 20.11.2024 2100.0 60.650 290.01 1567.5 24.890 1349.4 

13 21.11.2024 2100.0 60.67 290.16 1565.24 24.86 1360.15 

14 22.11.2024 2100.0 60.78 289.79 1560.87 24.86 1359.44 

15 26.11.2024 2100.0 60.41 289.31 1557.00 24.92 1364.83 

16 27.11.2024 2100.0 60.75 289.67 1563.66 24.88 1384.72 

17 28.11.2024 2100.0 60.89 289.59 1562.56 24.85 1383.17 

18 29.11.2024 2100.0 61.39 290.56 1569.39 24.85 1401.07 

Source: Central Bank of Myanmar 
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၂၀၂၄၊ နိုဝင်ဘာလ ဘုေငဴ်ေနာင်ကုန်စညဒုိ်င်၏ ေန့စဉ်ပဲြျေ ိုဵစုဳေစျေဵနှုန်ဵ (တန/်ကျေပ်) 

စဉ ် ေက်စွဲ 
ြတ်ပဲ 

FAQ/ RC 
ပဲစင်ဵငဳု 

RC 
ပဲတစိီြ်ဵ(ပခကု္ကူ) 

ပဲတေီေွှေဝါ 
(ခေြ်ဵ) 

ကုလာဵပဲမဖူလဳုဵကကီဵ ေထာပတ်ပဲ 

2024 2024 
 

(         
 

1 4.11.2024 3695000 4050000  - 3163000 3101800 3760100 

2 5.11.2024 3685000 4000000 - 3163000 3101800 3760100 

3 6.11.2024 3680000 4000000 - 3163000 3101800 3760100 

4 7.11.2024 3669000 4050000 - 3163000 3101800 3760100 

5 8.11.2024 3680000 4062000 - 3163000 3101800 3760100 

6 11.11.2024 3657000 4012000 - 3163000 3101800 3760100 

7 12.11.2024 3590000 3900000 - 3163000 3101800 3760100 

8 13.11.2024 3570000 3870000 - 3163000 3153800 3760100 

9 14.11.2024 3559000 3800000 - 3163000 3153800 3760100 

10 18.11.2024 3605000 3800000 - 3163000 3153800 3760100 

11 19.11.2024 3630000 3850000 - 3215000 3153800 3760100 

12 20.11.2024 3625000 3987000 - 3215000 3153800 3760100 

13 21.11.2024 3597000 3962000 - 3215000 3153800 3760100 

14 22.11.2024 3580000 3950000 - 3215000 3153800 3760100 

15 26.11.2024 3576000 3950000 - 3215000 3153800 3760100 

16 27.11.2024 3570000 3942000 - 3215000 3153800 3760100 

17 28.11.2024 3565000 3895000 - 3215000 3153800 3760100 

18 29.11.2024 3561000 3852000 - 3215000 3153800 3760100 

Source: ဘုေင်ဴေနာင်ကုန်စည်ဒုိင်  

 

 

 

၂၀၂၄၊  နိုဝင်ဘာလ ဘုေငဴ်ေနာင်ကုန်စညဒုိ်င်၏ ေန့စဉ်ပဲြျေ ိုဵစုဳေစျေဵနှုန်ဵ (တန/်ကျေပ်) 

စဉ ် ေက်စွဲ ပဲကကီဵ(ေေွှေကျွန်ဵ) ပဲလွန်ဵမဖူ(မြစ်ဝကျွန်ဵေပါ်) ဘုိကိတ် 
ပဲပုပ(်မြစ်ဝကျွန်ဵေပါ်) 

(အထွက်တိုဵ) 
ေမပာင်ဵဆန် 

1 4.11.2024 3141600-3362000 2856800-2960900 3469200-3753300 4286700-4390800 930800-943100 

2 5.11.2024 3141600-3362001 2856800-2960901 3469200-3753301 4286700-4390801 930800-943101 

3 6.11.2024 3141600-3362002 2856800-2960902 3469200-3753302 4286700-4390802 930800-943102 

4 7.11.2024 3141600-3362003 2856800-2960903 3469200-3521200 4286700-4390803 930800-943103 

5 8.11.2024 3141600-3362004 2856800-2960904 3469200-3521200 4286700-4390804 930800-943104 

6 11.11.2024 3141600-3362005 2856800-2960905 3469200-3521201 4286700-4390805 930800-943105 

7 12.11.2024 3141600-3362006 2856800-2960906 3469200-3521202 4387800-4592900 930800-943106 

8 13.11.2024 3141600-3362007 2856800-2960907 3469200-3521203 4387800-4592901 930800-943107 

9 14.11.2024 3141600-3362008 2856800-2960908 3469200-3521204 4387800-4592902 930800-943108    

10 18.11.2024 3141600-3362009 2856800-2960909 3368100-3472300 4488800-4592900 930800-943109    

11 19.11.2024 3141600-3362010 2856800-2960910 3368100-3472301 4488800-4592901 930800-943110    

12 20.11.2024 3141600-3362011 2856800-2960911 3264000-3472300 4488800-4592902 930800-943111    

13 21.11.2024 3141600-3362012 2856800-2960912 3264000-3472301 4488800-4592903 930800-943112    

14 22.11.2024 3141600-3362013 2755800-2960900 3264000-3472302 4488800-4592904 930800-943113    

15 26.11.2024 3141600-3251800 2804700-2960900 3264000-3472303 4387800-4491900 930800-943114    

16 27.11.2024 3141600-3251801 2804700-2960901 3264000-3472304 4387800-4491901 949200-961500    

17 28.11.2024 3141600-3251802 2804700-2960902 3264000-3472305 4387800-4491902 949200-961501    

18 29.11.2024 3141600-3251803 2755800-2859900 3264000-3472306 4387800-4491903 949200-961502    

ဘုေင်ဴေနာင်ကုန်စည်ဒုိင်Source:   
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၂၀၂၄၊ နိုဝင်ဘာလအတွင်ဵ မဖစ်ေပါ်ခဲေဴသာ (FOB) ပဲေစျေဵနှုန်ဵြျောဵ(ြတန/် ေဒါ်လာ) 

ပဲအြျေ ိုဵအစာဵ 

4.11.2024 

to 

8.11 .2024 

11.11.2024 

to  

14.11.2024 

18.11..2024 

to 

  22.11.2024 

26.11 .2024 

to 

29.11.2024 

မတ်ပဲ (2023-24 Crop) FAQ 940-950 930-940 905-915 890-900 

  SQ 1035-1045 1025-1035 1000-1010 985-995 

                /      (FAQ) 1040-1060 1030-1050 1005-1025 990-1010 

                /      (SQ) 1140-11160 1130-1150 1105-1125 1090-1110 

               1040-1060 1030-1050 1005-1025 990-1010 

ပဲတီစိမ်ဵ (2023-24 Crop) FAQ (   ) 700-710 700-710 710-720 725-735 

 FAQ (     ) 760-770 760-770 770-780 785-795 

  ေရွှေဝါအကကီဵ(Size  3.5 mm &up) 830-840 830-840 840-850 850-860 

  ေရွှေဝါအကကီဵ (Size  3.25 mm &up) 790-800 790-800 800-810 810-820 

  ေရွှေဝါအေသဵ (Under 3.5 mm) 730-740 730-740 740-750 750-760 

ပဲတီစိမ်ဵ (2023 -24 Crop) FAQ ပဲေနာက် 700-710 700-710 700-710 715-725 

  SQ ပဲေနာက် 970-980 970-980 980-990 990-1000 

  အခွေဳချွတ်အလုဳဵကကီဵအ ခမ်ဵ(အညာ) 945-965 945-965 955-975 975-995 

  အခွေဳချွတ်အလုဳဵေသဵအ ခမ်ဵ (အညာ) 775-795 775-795 775-795 795-815 

  အခွေဳပါအလုဳဵေသဵအ ခမ်ဵ(အညာ) 725-745 725-745 725-745 745-765 

ပဲ       (2023 -24 Crop) အနီ   1040-1050 1020-1030 950-960 960-970 

ပဲစင်ဵငုဳ (2023-24 Crop) အ ဖူ(စစ်ကုိင်ဵ) 1000-1010 980-990 910-920 920-930 

  အခွေဳချွတ်အ ခမ်ဵ 1340-1350 1320-1330 1250-1260 1260-1270 

ကုလာဵပဲ ဖူလုဳဵကကီဵ V2 FAQ 830-840 850-860 850-860 850-860 

  အခွေဳချွတ်အ ခမ်ဵ 1080-1100 1100-1120 1100-1120 1100-1120 

ပဲလွေန်ဵ ဖူ FAQ 700-710 700-710 700-710 710-720 

  SQ  775-785 775-785 775-785 790-800 

  အခွေဳချွတ်အ ခမ်ဵ 840-860 840-860 840-860 850-870 

ပဲလွေန်ဵနီ FAQ 625-635 625-635 625-635 630-640 

ပဲေထာပတ် FAQ 1000-1010 1000-1010 1000-1010 1000-1010 

  အခွေဳချွတ်အ ခမ်ဵ 1025-1045 1025-1045 1025-1045 1025-1045 

ေ ပာင်ဵဆန်   245-255 250-260 250-260 250-260 

နှမ်ဵ ဖူ   1375-1385 1390-1400 1390-1400 1390-1400 

နှမ်ဵနက်(စမုန်)   2200-2210 2220-2230 2220-2230 2220-2230 

နှမ်ဵညို   1155-1165 1135-1145 1135-1145 1135-1145 

နှမ်ဵနက်(ရုိဵရုိဵ)   1880-1890 1880-1890 1880-1890 1880-1890 

ေ မေထာက်ပဲ(အနီ)FAQ  930-940 920-930 920-930 920-930 

ေ မေထာက်ပဲ(အနီ)SQ   1025-1035 1010-1020 1010-1020 1010-1020 

ေ မေထာက်ပဲ(အ ဖူ)   1025-1035 1010-1020 1010-1020 1010-1020 

          (     )Light Speckled Kidney Beans 920-930 920-930 920-930 920-930 

ပဲယင်ဵ(ဝါ)   570-580 590-600 600-610 630-640 

ပဲယင်ဵ(နီ)   600-610 600-610 610-620 640-650 

         815-825 815-825 815-825 815-825 

                       935-955 935-955 935-955 935-955 

Azuki  (Small Red Bean)   945-955 915-925 915-925 915-925 

        /     690-700 690-700 690-700 690-700 

Source: ဘုရငဴ်ေနာင်ကန်ုစည်ဒိုင်  
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စဉ် 
 

အြျေ ိုဵအစာဵ 
6.11.2024 

to  
12.112024 

13.11..2024 
to 

19.11.2024 

20.11.2024 
to 

26.11.2024 

27.11.2024 
to 

3.12..2024 

1 Myanmar White Rice 5% Broken 485-490 475-485 470-475 470-475 

2 Myanmar White Rice 5% Broken (Well Milled Sortexed) 490-495 475-485 470-475 470-475 

3 Myanmar Long Grain White Rice 5% Broken(well Milled Double Polished Sortexed) 490-495 480-490 475-480 475-480 

4 Myanmar White Rice 10 % Broken 480-485 470-475 465-470 465-470 

5 Myanmar Long Grain White Rice 10% Broken(well Milled Double Polished Sortexed) 480-485 475-480 470-475 470-475 

6 Myanmar Long Grain White Rice 15% Broken(well Milled Double Polished Sortexexd) 475-480 465-475 460-465 460-465 

7 Myanmar Long Grain White Rice 25% Broken(well Milled Double Polished Sortexexd) 460-470 450-455 450-455 450-455 

8 Myanmar Long Grain White Rice (Emata)25% Broken(Reasonable Well Milled) 420-430 410-420 410-420 410-420 

9 Myanmar White Rice (Kayinma) 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 490-495 480-490 475-480 475-480 

10 Myanmar White Rice (Kayinma) 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 485-490 475-480 470-475 470-475 

11 Myanmar White Rice (Kayinma) 15% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 475-480 470-480 460-465 460-465 

12 Myanmar White Rice (Kayinma) 25% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 460-470 450-455 450-455 450-455 

13 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 
490-495 475-480 470-475 470-475 

14 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 485-490 470-480 465-470 465-470 

15 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 15% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 480-485 465-470 460-465 460-465 

16 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 25% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 460-470 450-455 450-455 450-455 

17 Myanmar White Rice (Thee Pu) 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 485-490 470-480 470-475 470-475 

18 Myanmar White Rice (Thee Pu) 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 480-485 465-470 465-470 465-470 

19 Myanmar White Rice (Thee Pu) 15% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 475-480 460-465 460-465 460-465 

20 Myanmar White Rice (Thee Pu) 25% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 460-465 450-455 450-455 450-455 

21 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 485-490 470-480 470-475 470-475 

22 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 480-485 465-470 465-470 465-470 

23 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 15% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 475-480 460-465 460-465 460-465 

24 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 25% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 460-465 450-455 450-455 450-455 

25 Myanmar White Rice (Nga Sein Yar Kyaw)25% Broken(Reasonably Well-Milled) 430-435 410-420 410-420 410-420 

26 Myanmar Long Grain Fragrant Rice 5% Broken(Well Milled Double Polished Sortexed) 525-530 510-520 510-520 510-520 

27 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 485-490 475-480 475-480 475-480 

28 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 480-485 470-475 470-475 470-475 

29 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 15% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 475-480 465-470 465-470 465-470 

30 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 25% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 460-465 450-455 450-455 450-455 

31 Myanmar Parboiled Rice (Kayinma) 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 625-635 625-635 625-635 625-635 

32 Myanmar Parboiled Rice (Kayinma) 10 % Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 615-625 615-625 615-625 615-625 

33 Myanmar Long Grain Parboiled  Rice 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 625-635 625-635 625-635 625-635 

34 Myanmar Long Grain Parboiled  Rice 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 615-625 615-625 615-625 615-625 

35 Myanmar Glutinous Rice 5% Broken (Well Milled) 505-515 505-515 505-515 505-515 

36 Myanmar Glutinous Rice 10 % Broken (Well Milled) 495-505 495-505 495-505 495-505 

37 Myanmar Glutinous Rice  15 % Broken (Well Milled) 485-495 485-495 485-495 485-495 

38 Myanmar Glutinous Rice  25 % Broken (Well Milled) 475-485 475-485 475-485 475-485 

39 Myanmar Glutinous Rice  10 % Broken (Reasonable Well Milled) 470-480 470-480 470-480 470-480 

40 Myanmar Glutinous Rice  25 % Broken (Reasonable Well Milled) 455-465 455-465 455-465 455-465 

41 Myanmar Brown Rice 10 % Broken 415-425 415-425 415-425 415-425 

Source: MRF 
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၂၀၂၄၊ နိုဝင်ဘာလအတွင်ဵ မပည်ပနိုင်ငဳ၏ စက်သဳုဵဆီေစျေဵနှုန်ဵ 

No Date 
WTI Crude Oil Brent Crude Oil RBOB Gasoline Natural Gas Heating Oil 

(USD/bbl) (USD / bbl) (USD/ gal) USD/ MMBtu) (USD/ gal) 
1 4.11.2024 70.64 74.21 200.43 2.60 226.44 

2 5.11.2024 71.55 75.16 202.28 2.79 228.40 

3 6.11.2024 71.39 74.84 202.46 2.68 228.04 

4 7.11.2024 71.94 75.26 203.81 2.74 227.26 

5 8.11.2024 71.87 75.21 204.25 2.70 227.11 

6 11.11.2024 70.21 73.79 201.58 2.82 223.68 

7 12.11.2024 67.93 71.73 195.43 2.94 219.44 

8 13.11.2024 68.3 72.11 196.86 2.89 221.78 

9 14.11.2024 68.19 72.05 195.56 2.97 221.54 

10 18.11.2024 67.25 71.37 195.76 2.92 218.68 

11 19.11.2024 69.33 73.48 202.40 2.96 226.08 

12 20.11.2024 69.5 73.26 203.58 2.98 223.00 

13 21.11.2024 68.93 73.00 203.26 3.23 222.73 

14 22.11.2024 70.49 74.57 206.64 3.51 228.15 

15 26.11.2024 69.19 73.27 200.19 3.30 224.61 

16 27.11.2024 68.77 72.82 198.57 3.37 223.55 

17 28.11.2024 68.72 72.88 197.34 3.22 220.23 

18 29.11.2024 69.16 73.34 199.40 3.33 221.08 

Source: Bloomberg Commodities 

 

 

 

၂၀၂၄၊ နိုဝင်ဘာလအတွင်ဵ မဖစ်ေပါ်ခဲေဴသာ ကြ္ဘာဴေေွှေေစျေဵ (ေဒါ်လာ) 

No Date  London New York 

1 4.11.2024 2746 2745 

2 5.11.2024 2738 2744 

3 6.11.2024 2739 2743 

4 7.11.2024 2658 2663 

5 8.11.2024 2701 2705 

6 11.11.2024 2676 2681 

7 12.11.2024 2623 2628 

8 13.11.2024 2608 2613 

9 14.11.2024 2563 2567 

10 18.11.2024 2593 2597 

11 19.11.2024 2628 2632 

12 20.11.2024 2642 2646 

13 21.11.2024 2660 2666 

14 22.11.2024 2690 2696 

15 26.11.2024 2633 2638 

16 27.11.2024 2647 2651 

17 28.11.2024 2647 2651 

18 29.11.2024 2669 2673 

Source: Bullionvault,  


